
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업기술센터

정책: 농업농촌 활성화 기반조성

단위: 농촌지도 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2016년도 본예산 일반회계 농업기술센터

농업기술센터 6,688,638 5,594,335 1,094,303

국 541,960

지 490,000

군 5,656,678

농업농촌 활성화 기반조성 1,287,297 1,284,434 2,863

국 43,050

지 100,000

군 1,144,247

농촌지도 기반조성 338,493 223,777 114,716

지 100,000

군 238,493

농업기술센터 운영 및 물품관리 138,493 158,277 △19,784

201 일반운영비 133,893 149,577 △15,684

01 사무관리비 33,868 34,418 △550

○ 청사 전기안전관리 대행료 10,508

― 본소 전기안전관리 대행 수수료

9,000

― 읍면 농민상담소 전기안전점검 대행수수료

1,508

○ 정화조수거료 2,720

○ 화장실위생용품 구입 1,200

○ 청사외부 유리 및 벽 청소대행료

1,500

○ 당직비 5,900

○ 농촌지도사업 보고서 발간 2,000

○ 농민상담소 정수기 임대료

3,360

○ 농업기술센터 정수기 임대료

1,680

○ 지도사업 운영 작업복 구입(총괄)

5,000

750,000원*12월

58,000원*13개소*2회

80,000원*17개소*2회

100,000원*12월

1,500,000원*1회

50,000원*118일

10,000원* 200부

20,000원*14대*12월

20,000원*7대*12월

100,000원*50인

02 공공운영비 100,025 115,159 △15,134

○ 농민상담소 전화사용료

7,560

○ 농민상담소 청사관리 유지비

4,200

○ 농산물 가공교육장 장비 유지비

2,000

○ 관용차량 자동차세 1,250

― 짚 750

― 소형승합, 화물차 500

○ 차량유지 관리비 9,000

― 짚 1,500

― 소형승합차 3,000

― 소형화물차 4,500

45,000원*14개소*12월

300,000원*14개소

100,000원*20종

750,000원*1대

100,000원*5대

1,500,000원*1대

1,500,000원*2대

1,500,000원*3대
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부서: 농업기술센터

정책: 농업농촌 활성화 기반조성

단위: 농촌지도 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 농민상담소 ADSL사용료

2,700

○ 관용차량 유류대 32,547

― 짚 3,969

― 소형승합 9,526

― 소형화물 19,052

○ 자동차 보험료 3,000

○ 본소및 농민상담소 유선방송 수신료

1,796

○ 기상관측 전용회선 사용료 600

○ 농민상담소 전기사용료

7,560

○ 농민상담소 상수도 사용료

1,680

○ 자동차 검사 수수료 600

○ 소방종합점검 용역 수수료 3,000

○ 청사 난방연료 구입

1,088

○ 농업기술센터 청사관리 유지비

5,000

○ 서부권농기계임대사업소 청사관리 유지비

2,000

○ 남부권농기계임대사업소 청사관리 유지비

2,000

○ 서부권농기계임대사업소 무인경비 수수료

1,980

○ 남부권농기계임대사업소 무인경비 수수료

1,980

○ 농업기술센터 무인경비 수수료

6,684

○ 실증시험포 및 임대사업장 무인감시카메라

사용수수료 1,800

25,000원*9개소*12월

1,323원*250ℓ *12월

1,323원*300ℓ *2대*12월

1,323원*300ℓ *4대*12월

500,000원*6대

8,800원*17회선*12월

50,000원*12월

45,000원*14개소*12월

10,000원*14개소*12월

50,000원*6대*2회

1,500,000원*2회

922원*1대*118일*10시간

5,000,000원*1식

2,000,000원*1식

2,000,000원*1식

165,000원*12월

165,000원*12월

557,000원*12월

150,000원*12월

405 자산취득비 4,600 4,500 100

01 자산및물품취득비 4,600 4,500 100

○ 농기계임대사업장 냉장고 구입

600

○ 사무용 의자 구입 4,000

600,000원*1대

200,000원*20개

농촌지도기반조성장비지원 200,000 40,000 160,000

지 100,000

군 100,000

405 자산취득비 200,000 40,000 160,000

지 100,000

군 100,000

01 자산및물품취득비 200,000 40,000 160,000

○ 미생물 배양관 및 조직배양실 장비 구입 200,000

― 항온항습기(대) 41,40020,700,000원*2대
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부서: 농업기술센터

정책: 농업농촌 활성화 기반조성

단위: 농촌지도 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

지 20,700

군 20,700

― 항온항습기(소) 25,00012,500,000원 * 2대

지 12,500

군 12,500

― 무균대 6,6006,600,000원 * 1대

지 3,300

군 3,300

― 실체현미경 13,00013,000,000원 * 1대

지 6,500

군 6,500

― 바이러스 분석장비 54,00054,000,000원 * 1대

지 27,000

군 27,000

― 미생물 자동포장기 60,00060,000,000원 * 1대

지 30,000

군 30,000

농업기술홍보 2,880 0 2,880

농촌지도사업 홍보 2,880 0 2,880

201 일반운영비 2,880 0 2,880

01 사무관리비 1,800 0 1,800

○ 농업인교육관 현관 홍보 사진인화

1,80015,000원*10매*12월

02 공공운영비 1,080 0 1,080

○ 농촌지도사업 홍보물 우편 발송료

1,080300원*300부*12월

수요자맞춤형 농업인 전문교육 137,450 160,450 △23,000

국 33,500

군 103,950

새해농업인 실용교육 40,400 40,400 0

201 일반운영비 20,800 20,800 0

01 사무관리비 20,800 20,800 0

○ 새해농업인 실용교육 강사수당

4,000

○ 새해농업인 실용교육 교재 제작

16,800

400,000원*10인

6,000원*2,800부

301 일반보상금 19,600 19,600 0

09 행사실비보상금 19,600 19,600 0

○ 새해농업인 참석보상 19,6007,000원*2,800인

품목별 전문기술 교육 16,500 16,000 500

201 일반운영비 8,000 7,500 500

01 사무관리비 8,000 7,500 500

○ 농업인 전문기술 교육 강사 수당

6,000400,000원*5작목*3회
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부서: 농업기술센터

정책: 농업농촌 활성화 기반조성

단위: 수요자맞춤형 농업인 전문교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 농업인 전문기술 교육 교재 제작

2,0005,000원*5작목*80부

301 일반보상금 8,500 8,500 0

09 행사실비보상금 8,500 8,500 0

○ 농업인 전문기술 교육 참석보상

3,500

○ 중앙,도단위 작목별 연찬 참석 보상

2,500

○ 중앙,도단위 전문기술교육 참석 보상

2,500

7,000원*10작목*50인

50,000원*5품목*10인

50,000원*10작목*5인

특성화 과정 농업인 교육 13,550 13,050 500

201 일반운영비 4,050 4,050 0

01 사무관리비 4,050 4,050 0

○ 권역별 특화작목 전문교육 강사수당

1,800

○ 권역별 특화작목 전문교육 교재제작

2,250

300,000원*3과정*2회

15,000원*50부*3과정

301 일반보상금 9,500 9,000 500

09 행사실비보상금 9,500 9,000 500

○ 권역별 특화작목 전문교육 선진지 견학 참석

보상 1,500

○ 권역별 특화작목 전문교육 참석 보상

8,000

100,000원*3과정*5회

20,000원*50인*8과정

농업인 전문 교육 11,000 15,000 △4,000

국 5,500

군 5,500

201 일반운영비 11,000 15,000 △4,000

국 5,500

군 5,500

01 사무관리비 11,000 15,000 △4,000

○ 품목별 전문 교육 강사수당 2,500500,000원*5회

국 1,250

군 1,250

○ 품목별 전문교육 교재제작

2,5005,000원*5작목*100부

국 1,250

군 1,250

○ 기초영농기술교육 강사수당 4,000500,000원*8회

국 2,000

군 2,000

○ 기초영농기술교육 교재제작

2,0005,000원*4작목*100부

국 1,000

군 1,000

농업인 대학 운영 20,000 20,000 0

국 10,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농업농촌 활성화 기반조성

단위: 수요자맞춤형 농업인 전문교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 10,000

201 일반운영비 16,400 16,400 0

국 8,200

군 8,200

01 사무관리비 16,400 16,400 0

○ 농업인대학 강사수당 12,000400,000원*2과정*15회

국 6,000

군 6,000

○ 농업인대학 교재 제작 3,00030,000원*2과정*50부

국 1,500

군 1,500

○ 농업인대학 견학차량 임차료 1,400700,000원*2대

국 700

군 700

301 일반보상금 3,600 3,600 0

국 1,800

군 1,800

09 행사실비보상금 3,600 3,600 0

○ 농업인대학 견학 참석보상

2,40030,000원*2과정*40명

국 1,200

군 1,200

○ 농업인대학 교육참석자 다과비

1,20030,000원*2과정*20회

국 600

군 600

귀농 귀촌 교육운영 및 현장실습 지원 36,000 56,000 △20,000

국 18,000

군 18,000

301 일반보상금 36,000 43,800 △7,800

국 18,000

군 18,000

11 기타보상금 36,000 36,000 0

○ 귀농(신규농업인) 현장실습교육

36,0001,200,000원*6인*5개월

국 18,000

군 18,000

학습단체 자생능력 배양 85,180 83,160 2,020

국 1,560

군 83,620

농촌지도자회 육성 6,000 30,000 △24,000

301 일반보상금 6,000 5,000 1,000

09 행사실비보상금 6,000 5,000 1,000

○ 농촌지도자회 도.중앙대회 참석보상

4,000

○ 농촌지도자회 중앙.도 교육 참석 보상

2,000

100,000원*20인*2일

50,000원*40인*1일
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부서: 농업기술센터

정책: 농업농촌 활성화 기반조성

단위: 학습단체 자생능력 배양 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

후계 농업경영인회 육성 37,960 11,960 26,000

201 일반운영비 1,960 1,960 0

01 사무관리비 1,960 1,960 0

○ 후계농 심사위위원회 참석수당

1,96070,000원*7인*4회

301 일반보상금 4,000 3,000 1,000

09 행사실비보상금 4,000 3,000 1,000

○ 중앙.도 후계농업경영인 교육 참석보상

3,000

○ 신규 후계농업경영인 교육 참석보상

1,000

50,000원*60인

100,000원*10인*1회

307 민간이전 32,000 7,000 25,000

02 민간경상사업보조 7,000 7,000 0

○ 농업경영인회 도대회 참석지원

7,0007,000,000원*1회

04 민간행사사업보조 25,000 0 25,000

○ 제18회 농업경영인대회 25,00025,000,000원*1회

4-H회 육성 38,100 38,100 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○ 4-H수련대회 수용품 구입 1,00050,000원*20종

206 재료비 1,000 1,000 0

01 재료비 1,000 1,000 0

○ 4-H회 행사 재료 구입 1,00050,000원*20종

301 일반보상금 10,100 10,100 0

09 행사실비보상금 10,100 10,100 0

○ 4-H회 도.중앙회의 및 교육 참석보상

3,000

○ 4-H 도단위 야영대회 참석보상

1,100

○ 군단위 4-H야영대회 지원 5,000

○ 영농4-H회 행사 참석지원 1,000

50,000원*10인*6회

50,000원*22인

5,000,000원*1회

1,000,000원*1회

307 민간이전 16,000 16,000 0

02 민간경상사업보조 16,000 16,000 0

○ 학교4-H회 과제 활동지원

16,0002,000,000원*8개교

402 민간자본이전 10,000 10,000 0

01 민간자본사업보조 10,000 10,000 0

○ 영농4-H회원 과제활동지원

10,00016,666,660원*1개소*60%

4-H회 육성지원 1,520 1,500 20

- 6 -



부서: 농업기술센터

정책: 농업농촌 활성화 기반조성

단위: 학습단체 자생능력 배양 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 760

군 760

301 일반보상금 1,520 1,500 20

국 760

군 760

09 행사실비보상금 1,520 1,500 20

○ 학교 4-H회 연찬교육 참석보상

1,52010,000원*19명*8개교

국 760

군 760

농촌지도자회 육성 1,600 1,600 0

국 800

군 800

301 일반보상금 1,600 1,600 0

국 800

군 800

09 행사실비보상금 1,600 1,600 0

○ 학습단체회원 연찬교육 참석보상

1,60050,000원*16명*2회

국 800

군 800

직원 현장지도 역량강화 54,455 42,752 11,703

국 7,990

군 46,465

일선 농촌지도사업 지원 21,900 18,900 3,000

201 일반운영비 14,900 11,900 3,000

01 사무관리비 14,900 11,900 3,000

○ 농민상담소 수용품구입 10,000

○ 학습단체 교육 및 견학임차료

4,900

1,000,000원*10개소

700,000원*7회

301 일반보상금 7,000 7,000 0

09 행사실비보상금 7,000 7,000 0

○ 읍면 학습단체회의 참석 보상

7,000500,000원*1회*14읍면

지도공무원 전문지도 기술 개발 3,980 3,562 418

국 1,990

군 1,990

201 일반운영비 3,980 0 3,980

국 1,990

군 1,990

01 사무관리비 3,980 0 3,980

○ 지도공무원 전문능력개발 활동지원

3,980398,000원*10인

국 1,990

군 1,990

- 7 -



부서: 농업기술센터

정책: 농업농촌 활성화 기반조성

단위: 직원 현장지도 역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

지도공무원 역량 개발 교육 4,800 2,000 2,800

국 2,400

군 2,400

201 일반운영비 800 1,200 △400

국 400

군 400

01 사무관리비 800 1,200 △400

○ 지도공무원 현장실습교육비 800800,000원*1인

국 400

군 400

202 여비 4,000 800 3,200

국 2,000

군 2,000

01 국내여비 4,000 800 3,200

○ 지도공무원 전문연수 4,0004,000,000원*1인

국 2,000

군 2,000

현장기술지도 활동지원 13,775 7,400 6,375

국 3,600

군 10,175

101 인건비 12,375 6,000 6,375

국 2,900

군 9,475

04 기간제근로자등보수 12,375 6,000 6,375

○ 농민상담 보조원 인건비

11,25045,000원*250일*1인

국 2,900

군 8,350

○ 농민상담 보조원 4대보험료

1,1251,125,000원*1인

201 일반운영비 1,400 1,400 0

국 700

군 700

01 사무관리비 1,400 1,400 0

○ 농업산학협동심의회 운영위원 참석수당

1,40070,000원*10인*2회

국 700

군 700

지도공무원 전문기술 습득 지원 10,000 7,490 2,510

206 재료비 10,000 0 10,000

01 재료비 10,000 0 10,000

○ 전문능력 향상 실증시험 10,0001,000,000원*10종

실증시험포 운영및 꽃육묘 462,570 560,133 △97,563

실증시험포 운영 65,768 71,808 △6,040

- 8 -



부서: 농업기술센터

정책: 농업농촌 활성화 기반조성

단위: 실증시험포 운영및 꽃육묘 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

101 인건비 20,768 19,008 1,760

04 기간제근로자등보수 20,768 19,008 1,760

○ 실증시험포장 운영 인부사역

18,880

○ 4대 보험료 1,888

59,000원*4인*80일

18,880,000원*10%

201 일반운영비 7,000 7,800 △800

01 사무관리비 3,000 800 2,200

○ 실증시험포 홍보물 제작 및 운영 물품구입

1,000

○ 실증시험포장 폐기물 처리 2,000

50,000원*20식

1,000,000원*2식

02 공공운영비 4,000 7,000 △3,000

○ 실증시험포장 하우스 유지 보수

4,0001,000,000원*4동

206 재료비 35,000 35,000 0

01 재료비 35,000 35,000 0

○ 실증시험포장 운영재료 구입

35,000100,000원*35종*10회

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

○ 동력분무기 3,0003,000,000원*1식

꽃 육묘 사업 148,360 136,688 11,672

101 인건비 84,960 38,988 45,972

04 기간제근로자등보수 84,960 38,988 45,972

○ 꽃 육묘장 운영 인부임 84,960

― 급여 70,800

― 4대 보험료 7,080

― 기간제근로자 퇴직금

7,080

59,000원*4인*25일*12월

70,800,000원*10%

59,000원*4인*30일*1회

201 일반운영비 24,800 24,200 600

02 공공운영비 3,000 3,000 0

○ 꽃 육묘장 유지 보수 3,0003,000,000원*1식

03 행사운영비 21,800 20,000 1,800

○ 차량 임차료(도민체전, 명량대첩축제)

1,800

○ 도민 체전 꽃탑 설치 및 본부석 꽃 장식

20,000

300,000원*3대*2회

20,000,000원*1식

206 재료비 38,600 63,500 △24,900

01 재료비 38,600 63,500 △24,900

○ 계절꽃 육묘자재 구입(종자, 포트 등)

28,600

○ 군민광장 농작물 미니 공원 조성자재 구입

10,000

220원*130,000본

5,000,000원*2회
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부서: 농업기술센터

정책: 농업농촌 활성화 기반조성

단위: 실증시험포 운영및 꽃육묘 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

해남 국화 향연 206,622 231,824 △25,202

101 인건비 104,430 130,680 △26,250

04 기간제근로자등보수 104,430 130,680 △26,250

○ 국화 육묘장 운영 인부사역 104,430

― 급여 70,800

― 4대 보험료 7,080

― 기간제근로자 퇴직금

7,080

― 국화향연 행사용 꽃 생산 및 관리 인부사

역 17,700

― 4대 보험료 1,770

59,000원*4인*25일*12월

70,800,000원*10%

59,000원*4인*30일*1회

59,000원*2인*25일*6월

17,700,000원*10%

201 일반운영비 53,692 45,900 7,792

02 공공운영비 5,292 0 5,292

○ 국화 재배온실 난방연료 구입(경유)

5,2921,323원*20ℓ *200일

03 행사운영비 48,400 45,900 2,500

○ 국화 조형물(대형) 제작 30,000

○ 국화 향연 준비 및 철거 차량 임차

7,000

○ 국화 향연 근무자 급식비

1,400

○ 국화 향연 행사장 야간등 설치 및 철거

4,000

○ 국화 향연 홍보물 제작 및 운영 물품 구입

2,500

○ 국화 향연 현수작 전시틀, 관수시설 설치 및

철거 3,500

5,000,000원*6점

500,000원*7대*2일

7,000원*5인*2식*20일

4,000,000원*1식

2,500,000원*1회

3,500,000원*1회

206 재료비 48,500 55,244 △6,744

01 재료비 48,500 55,244 △6,744

○ 국화 육묘자재 구입 48,500

― 국화 재배용(상토,화분,비료) 자재 구입

22,500

― 국화 병해충 방제 농약 구입

3,500

― 국화 재배용 분변토 구입 15,000

― 국화 신품종 구입 2,500

― 국화동호회 운영재료 구입(사기화분)

5,000

15,000원*1,500종

1,750,000원*2회

300,000원*50톤

5,000원*500본

20,000원*250개

토종작물 체험장 조성 41,820 105,621 △63,801

101 인건비 14,750 39,204 △24,454

04 기간제근로자등보수 14,750 39,204 △24,454

○ 체험장 운영 인부임 13,452

○ 4대 보험료 1,298

59,000원*2인*114일

1,298,000원*1식
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부서: 농업기술센터

정책: 농업농촌 활성화 기반조성

단위: 실증시험포 운영및 꽃육묘 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 15,850 21,939 △6,089

01 사무관리비 14,850 19,939 △5,089

○ 중장비 임차료(포크레인, 트랙터 등)

10,860

○ 현수막 및 작물 표찰 제작

1,500

○ 체험장 부지 사용료 2,490

905,000원*2대*6회

50,000원*15종*2회

2,490,000원*1년

02 공공운영비 1,000 2,000 △1,000

○ 체험장 시설물 유지 보수 1,0001,000,000원*1식

206 재료비 11,220 44,478 △33,258

01 재료비 11,220 44,478 △33,258

○ 체험장 조성자재 구입(종묘, 퇴비 등)

11,22093,500원*60종*2회

농기계 임대사업 206,269 214,162 △7,893

농기계 임대사업 206,269 214,162 △7,893

101 인건비 118,800 125,432 △6,632

04 기간제근로자등보수 118,800 124,832 △6,032

○ 농기계임대사업소 운영 인부임 118,800

― 급여 99,000

― 4대보험 9,900

― 퇴직금 9,900

82,500원*4인*25일*12월

99,000,000원*10%

82,500원*4인*30일*1회

201 일반운영비 10,900 14,340 △3,440

01 사무관리비 1,400 4,840 △3,440

○ 농기계임대사업 운영위원 참석수당

1,40070,000원*10인*2회

02 공공운영비 9,500 9,500 0

○ 임대사업소 및 임대농기계 유지 보수비

5,000

○ 임대 농기계 보험 가입(굴삭기 및 승용제초

기) 4,500

500,000원*10종

300,000원*15대

202 여비 1,440 1,440 0

01 국내여비 1,440 1,440 0

○ 임대사업 현장지도 추진 여비

1,44020,000원*1인*6일*12월

206 재료비 32,000 32,000 0

01 재료비 32,000 32,000 0

○ 임대농기계 소모성 부품 구입

30,000

○ 임대농기계 수리용 소모성 공구 구입

2,000

50,000원*600종

100,000원*20종

405 자산취득비 43,129 40,950 2,179

01 자산및물품취득비 43,129 40,950 2,179
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부서: 농업기술센터

정책: 농업농촌 활성화 기반조성

단위: 농기계 임대사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 임대농기계 구입 41,129

― 동력배토기 3,740

― 땅속작물수확기 1,375

― 몰드보드플라우 8,624

― 논두렁조성기 18,150

― 콩탈곡기 9,240

○ 유압프레스 구입 2,000

935,000원*4대

1,375,000원*1대

8,624,000원*1대

6,050,000원*3대

2,310,000원*4대

2,000,000원*1식

농업인 삶의질 향상 181,520 282,520 △101,000

지 50,000

군 131,520

여성농업인 능력개발 61,520 62,520 △1,000

농촌생활문화대학 운영 35,780 35,780 0

201 일반운영비 30,480 30,480 0

01 사무관리비 30,480 30,480 0

○ 농촌생활문화대학 운영 강사비

30,4807,620,000원*4과정

206 재료비 1,800 1,800 0

01 재료비 1,800 1,800 0

○ 농촌생활문화대학 교육 운영 재료비

1,800600,000원*3과정

301 일반보상금 3,500 3,500 0

09 행사실비보상금 3,500 3,500 0

○ 농촌생활문화대학 교육 참석 보상

3,5007,000원*500인

생활개선회 육성 17,900 18,900 △1,000

201 일반운영비 4,900 4,900 0

01 사무관리비 4,900 4,900 0

○ 여성농업인단체 중앙, 도행사지원 차량 임차

2,800

○ 군, 읍면생활개선회 및 한여농 생활과학기술

교육 강사비 2,100

700,000원*4회

350,000원*6회

206 재료비 5,000 5,000 0

01 재료비 5,000 5,000 0

○ 여성농업인단체 과제교육 재료비

5,00020,000원*250인

301 일반보상금 8,000 9,000 △1,000

09 행사실비보상금 8,000 9,000 △1,000

○ 생활개선회 중앙, 도행사 및 교육 참석자 보

상 4,000

○ 한여농 중앙, 도행사 및 교육 참석자 보상

4,000

100,000원*40인

100,000원*40인

생활자원연구회 육성 7,840 7,840 0
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부서: 농업기술센터

정책: 농업인 삶의질 향상

단위: 여성농업인 능력개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 2,880 2,880 0

01 사무관리비 2,880 2,880 0

○ 생활자원연구회 교육 운영비

2,880320,000원*3회*3개회

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

○ 생활자원연구회 교육 운영 재료비

3,0001,000,000원*3개회

301 일반보상금 1,960 1,960 0

09 행사실비보상금 1,960 1,960 0

○ 생활자원연구회 교육 참석보상

1,9607,000원*70인*4회

자연친화적 농촌생활환경 조성 100,000 50,000 50,000

지 50,000

군 50,000

농작업 환경개선 편이장비 지원 사업 100,000 50,000 50,000

지 50,000

군 50,000

307 민간이전 10,000 5,000 5,000

지 5,000

군 5,000

02 민간경상사업보조 10,000 5,000 5,000

○ 농작업 환경개선 편이장비 전문가 컨설팅

10,0005,000,000원*2개소

지 5,000

군 5,000

402 민간자본이전 90,000 45,000 45,000

지 45,000

군 45,000

01 민간자본사업보조 90,000 45,000 45,000

○ 농작업 환경개선 편이장비 지원

90,00045,000,000원*2개소

지 45,000

군 45,000

농촌체험 활동 기반조성 20,000 120,000 △100,000

농업의 6차산업화 시범사업 추진 20,000 20,000 0

201 일반운영비 20,000 20,000 0

01 사무관리비 20,000 20,000 0

○ 힐링스토리, 힐링푸드체험프로그램 개발 컨

설팅 20,00020,000,000원*1식

친환경 고품질 농업기술보급 5,065,041 3,870,921 1,194,120

국 498,910

지 340,000

군 4,226,131
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부서: 농업기술센터

정책: 친환경 고품질 농업기술보급

단위: 해남쌀 품질향상 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

해남쌀 품질향상 기술보급 498,724 372,160 126,564

국 50,000

군 448,724

고품질 쌀 생산 기술보급 13,420 30,300 △16,880

201 일반운영비 8,500 8,500 0

01 사무관리비 8,500 8,500 0

○ 작물환경 시범사업 평가회 현지교육 차량임

차 3,500

○ 작물환경 시범사업 표찰제작

2,000

○ 쌀 브랜드사업 교육교재 및 리플릿제작

3,000

700,000원*5대

100,000원*20개

3,000원*1,000부

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○ 고품질 쌀 생산 시책업무추진비

1,0001,000,000원

301 일반보상금 3,920 2,800 1,120

09 행사실비보상금 3,920 2,800 1,120

○ 해남쌀 품질향상 농가 교육 참석 보상

2,800

○ 고품질쌀 생산 시연회 및 현장평가 참석자

보상 1,120

7,000원*100인*4회

7,000원*80인*2회

벼 병해충 진단실 운영 2,360 2,160 200

101 인건비 2,360 2,160 200

04 기간제근로자등보수 2,360 2,160 200

○ 벼우량종자 증식포 운영 인부사역

2,36059,000원*2인*20일

벼 우량품종 증식 시범 10,000 10,000 0

206 재료비 10,000 10,000 0

01 재료비 10,000 10,000 0

○ 벼 우량종자 증식포 운영

10,0001,000,000원*10ha*1개소

무논점파 생력화 시범 187,500 187,500 0

402 민간자본이전 187,500 187,500 0

01 민간자본사업보조 187,500 187,500 0

○ 벼 무논점파 생력화 시범

187,50025,000,000원*15개소*50%

친환경 천연자재 제조실 운영 16,480 0 16,480

101 인건비 12,980 0 12,980

04 기간제근로자등보수 12,980 0 12,980

○ 친환경 농자재실 운영 인부임

11,80059,000원*1인*200일
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부서: 농업기술센터

정책: 친환경 고품질 농업기술보급

단위: 해남쌀 품질향상 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 4대 보험료 1,18011,800,000원*10%

206 재료비 3,500 0 3,500

01 재료비 3,500 0 3,500

○ 친환경 농자재 실습재료 구입

3,50035,000원*20종*5회

벼 생력재배 경종법 개선 실증시범 18,000 0 18,000

402 민간자본이전 18,000 0 18,000

01 민간자본사업보조 18,000 0 18,000

○ 벼 생력재배 경종법 개선시범 18,000

재해대비 조생종벼 조기재배 시범 사업 12,000 12,000 0

402 민간자본이전 12,000 12,000 0

01 민간자본사업보조 12,000 12,000 0

○ 재해대비 조생종벼 조기재배 단지 조성

12,0001,000,000원*20ha*60%

비료절감형(파종상)벼 재배기술 시범 100,000 0 100,000

국 50,000

군 50,000

201 일반운영비 300 0 300

국 150

군 150

01 사무관리비 300 0 300

○ 비료절감형(파종상) 벼 재배기술 시범 단지

표찰제작 300150,000원*2개

국 150

군 150

301 일반보상금 700 0 700

국 350

군 350

09 행사실비보상금 700 0 700

○ 시범농가 교육 및 평가회 개최

7007,000원*50명*2회

국 350

군 350

402 민간자본이전 99,000 0 99,000

국 49,500

군 49,500

01 민간자본사업보조 99,000 0 99,000

○ 비료절감형(파종상) 벼 재배기술 시범

99,000990,000원*100ha

국 49,500

군 49,500

간척지 작물재배 실증시험포 운영 138,964 0 138,964

101 인건비 11,800 0 11,800
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부서: 농업기술센터

정책: 친환경 고품질 농업기술보급

단위: 해남쌀 품질향상 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 11,800 0 11,800

○ 간척지 작물재배 실증시험포(뜬섬) 운영인부

임 11,800

― 보식작업 인부임 4,720

― 제초작업 인부임 7,080

59,000원*10인*4일*2회

59,000원*10인*4일*3회

201 일반운영비 117,164 0 117,164

01 사무관리비 117,164 0 117,164

○ 간척지 실증시험포 농작업 대행(경운정지,

이앙 등) 13,000

○ 친환경인증 수수료 2,600

○ 마산 뜬섬 친환경 벼 재배단지 정지작업 장

비 임차료 99,564

○ 간척지 친환경 벼 재배실증시험사업 운영

2,000

13,000,000원*1식

2,600,000원*1식

923,590원*107.8ha

2,000,000원*1식

206 재료비 10,000 0 10,000

01 재료비 10,000 0 10,000

○ 간척지 실증시험포 운영재료 구입

10,0002,000,000원*5종

친환경 밭작물 생산 시범 154,850 54,550 100,300

국 50,000

군 104,850

고품질 황토고구마 생산 시범 17,550 14,550 3,000

206 재료비 6,000 3,000 3,000

01 재료비 6,000 3,000 3,000

○ 고구마 품종 비교 시범포 3,000

○ 국내육성 우량품종 증식포 시범

3,000

30,000원*100a

30,000원*100a

402 민간자본이전 11,550 11,550 0

01 민간자본사업보조 11,550 11,550 0

○ 고구마 덩굴쪼김병 방제시범

11,550385,000원*50a*60%

맥류 동계작물 안정생산 기술보급 시범 50,000 0 50,000

국 25,000

군 25,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

국 25,000

군 25,000

01 민간자본사업보조 50,000 0 50,000

○ 맥류 동계작물 안정생산 기술보급 시범

50,0001,000,000원*50ha*1개소

국 25,000

군 25,000

고구마 생산 일관기계화 기술시범 50,000 0 50,000

국 25,000
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부서: 농업기술센터

정책: 친환경 고품질 농업기술보급

단위: 친환경 밭작물 생산 시범 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 25,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

국 25,000

군 25,000

01 민간자본사업보조 50,000 0 50,000

○ 고구마 생산 일관기계화 기술 시범

50,00050,000,000원*1개소

국 25,000

군 25,000

우리품종 가공용감자 시범단지 조성 24,300 0 24,300

402 민간자본이전 24,300 0 24,300

01 민간자본사업보조 24,300 0 24,300

○ 가공용감자 시범단지 조성

24,3002,700,000원*15ha*60%

아열대 슈퍼 곡물 실증재배 3,000 0 3,000

206 재료비 3,000 0 3,000

01 재료비 3,000 0 3,000

○ 아열대 슈퍼곡물 실증재배 3,0001,000,000원*3ha

얌빈재배 시범사업 10,000 0 10,000

206 재료비 10,000 0 10,000

01 재료비 10,000 0 10,000

○ 얌빈 고품질 생산 시범 10,000100,000원*100a

노지채소 안정생산 기술보급 69,200 111,300 △42,100

노지채소 친환경 생산 기술보급 6,000 4,500 1,500

206 재료비 6,000 3,000 3,000

01 재료비 6,000 3,000 3,000

○ 고추 품종비교 실증시범 3,000

○ 마늘 종구생산 전시포 운영 3,000

75,000원*40a

100,000원*30a

겨울배추 대체작목 개발 20,000 18,000 2,000

206 재료비 20,000 18,000 2,000

01 재료비 20,000 18,000 2,000

○ 콜라비 상품화 시범 18,000

○ 양채류 품종비교 실증시범 2,000

1,500,000원*12ha

2,000,000원*1ha

마늘 우량종구 이용 생산비 절감 시범 43,200 21,600 21,600

402 민간자본이전 43,200 21,600 21,600

01 민간자본사업보조 43,200 21,600 21,600

○ 마늘 우량종구 생산시범

43,20012,000,000원*6ha*60%

시설원예 경쟁력향상 기술보급 351,500 479,600 △128,100

국 15,000
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부서: 농업기술센터

정책: 친환경 고품질 농업기술보급

단위: 시설원예 경쟁력향상 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

지 140,000

군 196,500

시설원예 경쟁력 향상 시범 12,000 47,600 △35,600

402 민간자본이전 12,000 43,500 △31,500

01 민간자본사업보조 12,000 43,500 △31,500

○ 부추 연작장해 예방 시범사업

6,000

○ 토마토 유묘적심 시범사업

6,000

4,000,000원*2.5ha*60%

10,000,000원*1ha*60%

양파종자 밸리 사업 10,000 0 10,000

206 재료비 10,000 0 10,000

01 재료비 10,000 0 10,000

○ 양파채종 수정율 향상 시범 10,000100,000원*100a

지역농업특성화사업(밤호박) 280,000 400,000 △120,000

지 140,000

군 140,000

201 일반운영비 23,000 5,300 17,700

지 11,500

군 11,500

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○ 밤호박 컨설팅 및 홍보 2,0001,000,000원*2회

지 1,000

군 1,000

03 행사운영비 21,000 3,300 17,700

○ 소비자체험 및 판촉행사 21,0003,500,000원*6회

지 10,500

군 10,500

301 일반보상금 7,000 2,900 4,100

지 3,500

군 3,500

09 행사실비보상금 7,000 2,900 4,100

○ 고품질 밤호박생산교육 및 견학

7,0001,400,000원*5회

지 3,500

군 3,500

307 민간이전 50,000 23,000 27,000

지 25,000

군 25,000

02 민간경상사업보조 50,000 23,000 27,000

○ 밤호박 체험농장 6차산업화 컨설팅

20,00020,000,000원*1식

지 10,000

군 10,000

○ 가공상품 브랜드 개발 및 포장재 지원

30,00030,000,000원*1식
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부서: 농업기술센터

정책: 친환경 고품질 농업기술보급

단위: 시설원예 경쟁력향상 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

지 15,000

군 15,000

402 민간자본이전 200,000 368,800 △168,800

지 100,000

군 100,000

01 민간자본사업보조 200,000 368,800 △168,800

○ 연중생산 재배단지 조성 120,0002,000,000원*60ha

지 60,000

군 60,000

○ 밤호박 체험농장 조성 60,00060,000,000원*1식

지 30,000

군 30,000

○ 밤호박 친환경 종합방제 시범

20,0004,000,000원*5ha

지 10,000

군 10,000

화훼류 품질향상 시범 19,500 0 19,500

402 민간자본이전 19,500 0 19,500

01 민간자본사업보조 19,500 0 19,500

○ 화훼류 품질향상 시범사업

19,5006,500,000원*5개소*60%

과채류 유묘적심 2줄기 유인재배 기술시범 사업 30,000 0 30,000

국 15,000

군 15,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

국 15,000

군 15,000

01 민간자본사업보조 30,000 0 30,000

○ 과채류 유묘적심 2줄기 유인재배 기술 시범

30,000600,000원*50a

국 15,000

군 15,000

고품질과실 안정생산 기술보급 316,900 71,250 245,650

과수 경쟁력 향상 기술보급 316,900 11,250 305,650

402 민간자본이전 316,900 11,250 305,650

01 민간자본사업보조 316,900 11,250 305,650

○ 블루베리재배 토양환경 개선

10,000

○ 아열대작물 패션프루트 재배상품화

14,400

○ 애플망고 시설재배 시범

72,000

○ 블랙커런트 실증재배 시범

22,500

○ 아열대과수 밀감(레드향 등) 재배시범

198,000

4,000,000원*5ha*50%

400,000원*60a*60%

7,500,000원*16a*60%

750,000원*50a*60%

55,000원*6,000㎡*60%
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부서: 농업기술센터

정책: 친환경 고품질 농업기술보급

단위: 작목별 농업인 연구회 활성화 및 농가 경영개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

작목별 농업인 연구회 활성화 및 농가 경영개선 114,200 107,460 6,740

국 40,460

군 73,740

품목별 농업인 연구회 활성화 24,000 22,500 1,500

201 일반운영비 12,000 10,500 1,500

01 사무관리비 12,000 10,500 1,500

○ 품목별연구회 현지교육 및 차량임차

12,000800,000원*15회

301 일반보상금 12,000 12,000 0

09 행사실비보상금 12,000 12,000 0

○ 품목별연구회 현지교육 및 연찬참석보상

12,00030,000원*20인*20회

농산물 소득조사 분석 3,960 3,960 0

국 3,960

202 여비 1,320 1,320 0

국 1,320

01 국내여비 1,320 1,320 0

○ 농산물 소득조사 분석여비

1,32020,000원*2회*33명

국 1,320

301 일반보상금 2,640 2,640 0

국 2,640

09 행사실비보상금 2,640 2,640 0

○ 농산물 소득조사 농가보상

2,64040,000원*2회*33명

국 2,640

농업기술 정보화 21,240 10,000 11,240

국 4,000

군 17,240

101 인건비 21,240 10,000 11,240

국 4,000

군 17,240

04 기간제근로자등보수 21,240 10,000 11,240

○ 농업경영 소득조사 인부임

17,70059,000원*25일*1인*12개월

국 4,000

군 13,700

○ 농업경영 소득조사 보험료

1,770

○ 농업경영 소득조사 퇴직금

1,770

17,700,000원*10%

59,000원*30일*1인

품목별 농업인 연구회 육성 8,000 8,000 0

국 4,000

군 4,000
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부서: 농업기술센터

정책: 친환경 고품질 농업기술보급

단위: 작목별 농업인 연구회 활성화 및 농가 경영개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 8,000 8,000 0

국 4,000

군 4,000

09 행사실비보상금 8,000 8,000 0

○ 품목별 농업인 연구회 현지연찬 참석보상

8,00020,000원*50인*8회

국 4,000

군 4,000

농가경영기술(경영진단,e비지니스) 현장실용화 3,000 3,000 0

국 1,500

군 1,500

201 일반운영비 700 700 0

국 350

군 350

01 사무관리비 700 700 0

○ 농업경영 현장실용화 운영비 700100,000원*7회

국 350

군 350

202 여비 1,000 1,000 0

국 500

군 500

01 국내여비 1,000 1,000 0

○ 농업경영 및 컨설팅 조사 출장 여비

1,00020,000원*2회*25명

국 500

군 500

301 일반보상금 1,300 1,300 0

국 650

군 650

09 행사실비보상금 1,300 1,300 0

○ 농가경영 기술교육 참석보상

1,300100,000원*13회

국 650

군 650

강소농 지원모델 사업 44,000 50,000 △6,000

국 22,000

군 22,000

201 일반운영비 17,000 27,200 △10,200

국 8,500

군 8,500

01 사무관리비 2,000 6,600 △4,600

○ 강소농지원모델 교육추진 운영비

2,000400,000원*5회

국 1,000

군 1,000

03 행사운영비 15,000 20,600 △5,600
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부서: 농업기술센터

정책: 친환경 고품질 농업기술보급

단위: 작목별 농업인 연구회 활성화 및 농가 경영개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 강소농지원모델 경영개선 교육 및 행사운영

비 10,000500,000원*2과정*10회

국 5,000

군 5,000

○ 강소농 자율학습조직체 육성 및 운영행사비

5,000500,000원*2개회*5회

국 2,500

군 2,500

206 재료비 4,000 0 4,000

국 2,000

군 2,000

01 재료비 4,000 0 4,000

○ 강소농 교육 재료구입 4,000400,000원*10명

국 2,000

군 2,000

301 일반보상금 3,000 16,050 △13,050

국 1,500

군 1,500

09 행사실비보상금 3,000 16,050 △13,050

○ 강소농 교육 참석자 보상 3,000300,000원*10회

국 1,500

군 1,500

307 민간이전 20,000 0 20,000

국 10,000

군 10,000

05 민간위탁금 20,000 0 20,000

○ 강소농 정밀 경영컨설팅 20,0002,500,000원*8명

국 10,000

군 10,000

강소농 사업관리 및 성과평가 지원 10,000 10,000 0

국 5,000

군 5,000

201 일반운영비 6,800 6,500 300

국 3,400

군 3,400

01 사무관리비 4,500 4,500 0

○ 강소농 사업관리 행사운영 교재 제작 및 물

품구입 4,500500,000원*9종

국 2,250

군 2,250

03 행사운영비 2,300 2,000 300

○ 강소농 사업관리 워크숍 및 평가회 운영비

2,300460,000원*5회

국 1,150

군 1,150

202 여비 2,000 2,000 0

국 1,000
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부서: 농업기술센터

정책: 친환경 고품질 농업기술보급

단위: 작목별 농업인 연구회 활성화 및 농가 경영개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 1,000

01 국내여비 2,000 2,000 0

○ 강소농 사업관리 및 컨설팅 운영여비

2,000200,000원*10회

국 1,000

군 1,000

301 일반보상금 1,200 1,500 △300

국 600

군 600

11 기타보상금 1,200 1,500 △300

○ 강소농 사업관리 우수 강소농 시상

1,200300,000원*4명

국 600

군 600

첨단 영농과학 시설 운영 1,040,167 949,401 90,766

국 25,250

군 1,014,917

친환경 유용미생물 배양실 운영 772,654 677,468 95,186

101 인건비 84,960 58,482 26,478

04 기간제근로자등보수 84,960 58,482 26,478

○ 친환경 유용미생물 배양실 운영 인부임 84,960

― 급여 70,800

― 4대 보험 7,080

― 기간제근로자 퇴직금

7,080

59,000원*4인*25일*12월

70,800,000원*10%

59,000원*4인*30일*1회

201 일반운영비 113,996 101,396 12,600

01 사무관리비 86,100 74,400 11,700

○ 친환경 유용미생물 포장재 구입 75,600

― 5ℓ 용 39,050

― 2ℓ 용 36,550

○ 친환경유용미생물 배양실운영 수용품 구입(

배양기 소독세척제외) 5,000

○ 유용미생물 생균수 및 품질 검사 수수료

4,000

○ 친환경 미생물 배양관 스팀보일러 안전관리

수수료 1,500

550원*71,000매

430원*85,000매

500,000원*10종

250,000원*4종*4회

1,500,000원*1식

02 공공운영비 27,896 26,996 900

○ 친환경유용미생물 배양실 기자재 유지보수

3,000

○ 친환경유용미생물 배양기 에어필터 교체

3,500

○ 미생물 멸균배양기 PH전극 교체

3,600

○ 3차 증류수 제조기 필터 교체

1,200

300,000원*10종

500,000원*7대

600,000원*3대*2회

1,200,000원*1식
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부서: 농업기술센터

정책: 친환경 고품질 농업기술보급

단위: 첨단 영농과학 시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 친환경유용 미생물 배양실 스팀보일러 연료

구입 16,596922원*1,500ℓ *12월

206 재료비 509,198 432,590 76,608

01 재료비 509,198 432,590 76,608

○ 친환경 유용미생물 배양실 운영 재료 구입(

시약외 19종) 10,000

○ 친환경 유용미생물 사용 농가 실증시험(겨울

배추,무화과) 5,000

○ 친환경 유용미생물 배양 배지 구입 494,198

― 고초균(65,000ℓ 배양용)

121,128

― 효모균(60,000ℓ 배양용)

92,070

― 유산균(65,000ℓ 배양용)

84,000

― 광합성균(60,000ℓ 배양용)

140,000

― KAM배지(50,000ℓ 배양용) 40,000

― 질화세균 배지(20톤 배양용)

17,000

250,000원*20종*2회

2,500,000원*2개소

57,680원*2,100kg

61,380원*1,500kg

56,000원*1,500kg

140,000원*1,000kg

80,000원*500kg

8,500원*2,000kg

402 민간자본이전 60,000 60,000 0

01 민간자본사업보조 60,000 60,000 0

○ 유용 미생물 활용 발효사료 제조 시범

60,00020,000,000원*5개소*60%

405 자산취득비 4,500 25,000 △20,500

01 자산및물품취득비 4,500 25,000 △20,500

○ 미생물 배양기 세척용 고압스팀 세척기 구입

4,5004,500,000원*1대

종합검정실 및 쌀품질관리실 운영 39,104 28,604 10,500

101 인건비 12,744 9,504 3,240

04 기간제근로자등보수 12,744 9,504 3,240

○ 종합검정실인건비 12,744

― 급여 10,620

― 4대 보험 1,062

― 기간제근로자 퇴직금 1,062

59,000원*2인*90일

10,620,000원*10%

1,062,000원*1식

201 일반운영비 9,600 4,600 5,000

01 사무관리비 2,600 2,600 0

○ 토양검정 폐기물 처리 1,400

○ 토양검정실 운영용품구입 1,200

700,000원*2회

600,000원*2회

02 공공운영비 7,000 2,000 5,000

○ 토양검정 실험 기자재 장비유지비

3,000

○ 토양검정실 안전관리 시설 보수

4,000

300,000원*10종

4,000,000원*1식
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부서: 농업기술센터

정책: 친환경 고품질 농업기술보급

단위: 첨단 영농과학 시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

206 재료비 16,760 14,500 2,260

01 재료비 16,760 14,500 2,260

○ 쌀 품질관리실 운영재료구입

10,680

○ 토양 검정재료구입 6,080

890,000원*12회

152,000원*20종*2회

조직배양실 운영 164,909 176,969 △12,060

101 인건비 120,360 102,330 18,030

04 기간제근로자등보수 120,360 102,330 18,030

○ 고구마 조직배양 및 순화묘생산 인부사역 84,960

― 급여 70,800

― 4대보험료 7,080

― 기간제근로자 퇴직금

7,080

○ 마늘 조직배양 및 증식온실 인부사역 21,240

― 급여 17,700

― 4대보험료 1,770

― 기간제근로자 퇴직금

1,770

○ 감자 조직배양 및 기본식물 증식온실운영 인

부사역 14,160

59,000원*4인*25일*12월

70,800,000원*10%

59,000원*4인*30일*1회

59,000원*1인*25일*12월

17,700,000원*10%

59,000원*1인*30일*1회

59,000원*3인*80일

201 일반운영비 18,949 22,300 △3,351

01 사무관리비 4,500 4,700 △200

○ 조직배양실 운영용 수용품 구입

2,000

○ 조직배양실 폐기물 위탁처리비

2,500

500,000원*4회

500,000원*5회

02 공공운영비 14,449 17,600 △3,151

○ 조직배양실 공조기 필터 교체

3,200

○ 조직배양실 크린벤치 필터 교체

2,100

○ 조직배양실 장비유지비 4,000

○ 감자기본식물 재배온실 장비유지비

1,000

○ 감자기본식물 재배온실 난방연료 구입

4,149

800,000원*4대

700,000원*3대

100,000원*40종

200,000원*5종

922원*50ℓ *90일

206 재료비 25,600 45,839 △20,239

01 재료비 25,600 45,839 △20,239

○ 감자 기본식물 생산 재료 구입 8,900

― 감자 기본식물 재배용 양액비료염 구입

1,400

― 감자 조직배양묘 순화용 재료구입

1,600

700,000원*2회

800,000원*2회
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부서: 농업기술센터

정책: 친환경 고품질 농업기술보급

단위: 첨단 영농과학 시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 감자, 마늘 기본식물재배온실 병해충 방제

약제 구입 3,200

― 감자 바이러스 진단킽 구입

2,700

○ 고구마 조직배양묘 순화 및 육묘용 재료 구

입 3,825

― 조직배양묘 순화용 육묘상토 구입

1,875

― 조직배양묘 순화용 포트구입

1,950

○ 조직배양실 운영 재료구입 12,875

― 호일등 소모품 구입 875

― 3파장 형광구 교체 3,000

― 배지등 시약 구입 6,000

― 고구마 바이러스 검정용 재료 구입

3,000

800,000원*4회

9,000원*300개

6,250원*300포

39,000원*50박스

5,000원*25종*7회

3,000원*1,000개

30,000원*50종*4회

1,500,000원*2회

우량씨감자 생산기술 시범사업 13,000 23,000 △10,000

206 재료비 13,000 23,000 △10,000

01 재료비 13,000 23,000 △10,000

○ 우량씨감자 원원종생산 지원

10,000

○ 감자 우수 품종비교 전시포 운영

3,000

100,000원*100a

60,000원*50a

친환경 관리실 운영 10,000 9,360 640

국 5,000

군 5,000

206 재료비 10,000 0 10,000

국 5,000

군 5,000

01 재료비 10,000 0 10,000

○ 친환경 축산관리실 운영 재료 구입(시약,배

지등) 10,000500,000원*10종*2회

국 5,000

군 5,000

종합검정실 운영 40,500 32,000 8,500

국 20,250

군 20,250

101 인건비 31,801 29,106 2,695

국 15,901

군 15,900

04 기간제근로자등보수 31,801 29,106 2,695

○ 종합검정실운영인건비 28,91059,000원*245일*2인

국 14,455

군 14,455

○ 4대 보험료 2,89128,910,000원*10%

국 1,446
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부서: 농업기술센터

정책: 친환경 고품질 농업기술보급

단위: 첨단 영농과학 시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 1,445

206 재료비 8,699 2,894 5,805

국 4,349

군 4,350

01 재료비 8,699 2,894 5,805

○ 중금속 및 친환경인증 분석 재료 구입

8,699144,983원*20종*3회

국 4,349

군 4,350

특용작물 안정생산 및 품질향상 247,800 291,200 △43,400

국 50,000

군 197,800

유망 약용작물 개발 및 생산 64,800 102,000 △37,200

402 민간자본이전 64,800 72,000 △7,200

01 민간자본사업보조 64,800 72,000 △7,200

○ 한약재 생산단지 조성사업

64,80018,000,000원*6개소*60%

기능성 산약초이용 순채소생산 실증사업 18,000 0 18,000

402 민간자본이전 18,000 0 18,000

01 민간자본사업보조 18,000 0 18,000

○ 기능성 산약초이용 순채소 생산 실증 사업

18,00030,000,000원*1개소*60%

새로운 농가소득 지네 사육 27,000 0 27,000

402 민간자본이전 27,000 0 27,000

01 민간자본사업보조 27,000 0 27,000

○ 지네사육시범사업 27,00015,000,000원*3개소*60%

참깨 신육성 우량품종 선발 보급시범사업 18,000 0 18,000

402 민간자본이전 18,000 0 18,000

01 민간자본사업보조 18,000 0 18,000

○ 참깨 신육성 우량품종 선발 보급시범

18,00030,000,000원*1ha*60%

더덕 격리상 육묘 실증시범 20,000 0 20,000

206 재료비 20,000 0 20,000

01 재료비 20,000 0 20,000

○ 더덕 격리상 육묘 실증시범

20,0005,000,000원*4개소

인삼종자 자동화 개갑장 설치보급 시범 20,000 0 20,000

국 10,000

군 10,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

국 10,000

군 10,000
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부서: 농업기술센터

정책: 친환경 고품질 농업기술보급

단위: 특용작물 안정생산 및 품질향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 민간자본사업보조 20,000 0 20,000

○ 인삼종자 자동화 개갑장 설치보급 시범

20,00020,000,000원*1개소

국 10,000

군 10,000

버섯 국내육성 품종 보급 시범 80,000 0 80,000

국 40,000

군 40,000

402 민간자본이전 80,000 0 80,000

국 40,000

군 40,000

01 민간자본사업보조 80,000 0 80,000

○ 버섯 국내육성 품종 보급 시범

80,00080,000,000원*1개소

국 40,000

군 40,000

축산 경쟁력 향상 1,098,000 286,000 812,000

국 105,000

지 200,000

군 793,000

축산 경쟁력 향상 시범 17,000 10,000 7,000

301 일반보상금 3,000 0 3,000

09 행사실비보상금 3,000 0 3,000

○ 축산분야 평가회 및 현지 교육 참석 보상

3,00040,000원*15인*5품목

402 민간자본이전 14,000 0 14,000

01 민간자본사업보조 14,000 0 14,000

○ 한우 초유은행 운영 시범

14,00020,000,000원*1개소*70%

농산부산물 발효사료화 시범단지 조성 420,000 100,000 320,000

402 민간자본이전 420,000 100,000 320,000

01 민간자본사업보조 420,000 100,000 320,000

○ 농산부산물 활용 발효사료 제조 시범

120,000

○ 농산부산물 집하장 설치 시범

300,000

20,000,000원*10개소*60/100

300,000,000원*1개소

ICT활용 젖소 번식율 향상 시범 36,000 0 36,000

402 민간자본이전 36,000 0 36,000

01 민간자본사업보조 36,000 0 36,000

○ ICT활용 젖소 번식율 향상 시범

36,00012,000,000원*5개소*60%

ICT활용 양돈 재해예방 시스템 구축 시범 15,000 0 15,000

402 민간자본이전 15,000 0 15,000
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부서: 농업기술센터

정책: 친환경 고품질 농업기술보급

단위: 축산 경쟁력 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 민간자본사업보조 15,000 0 15,000

○ ITC활용 양돈 재해예방 시스템 구축 시범

15,0005,000,000원*5개소*60%

분만사 에너지 절감 및 안전사양기술 시범 30,000 0 30,000

국 15,000

군 15,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

국 15,000

군 15,000

01 민간자본사업보조 30,000 0 30,000

○ 분만사 에너지 절감 및 안전사양기술 시범

30,00010,000,000원*3개소

국 15,000

군 15,000

ICT 활용 모돈 개체급이기 이용기술 보급 시범 70,000 0 70,000

국 35,000

군 35,000

402 민간자본이전 70,000 0 70,000

국 35,000

군 35,000

01 민간자본사업보조 70,000 0 70,000

○ ICT활용 모돈 개체급이기 이용 기술보급 시

범 70,00017,500,000원*4개소

국 35,000

군 35,000

ICT 활용 가축질병 및 축사재해예방 시스템 구축 시

범

60,000 0 60,000

국 30,000

군 30,000

402 민간자본이전 60,000 0 60,000

국 30,000

군 30,000

01 민간자본사업보조 60,000 0 60,000

○ ICT활용 가축질병 및 축사 재해예방 시스템

구축 시범 60,00012,000,000원*5개소

국 30,000

군 30,000

스마트팜 축산 실용기술 확대보급 시범 50,000 0 50,000

국 25,000

군 25,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

국 25,000

군 25,000

01 민간자본사업보조 50,000 0 50,000

○ 스마트팜 축산 실용기술 확대보급

50,00050,000,000원*1개소

국 25,000
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부서: 농업기술센터

정책: 친환경 고품질 농업기술보급

단위: 축산 경쟁력 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 25,000

친환경 유기 축산단지 조성 400,000 0 400,000

지 200,000

군 200,000

402 민간자본이전 400,000 0 400,000

지 200,000

군 200,000

01 민간자본사업보조 400,000 0 400,000

○ 친환경 유기 축산단지 조성 시범

400,000400,000,000원*1개소

지 200,000

군 200,000

병해충 종합진단기술 지원 1,173,700 1,148,000 25,700

국 163,200

군 1,010,500

병해충 방제비 지원 1,000,700 960,000 40,700

국 150,200

군 850,500

307 민간이전 1,000,700 960,000 40,700

국 150,200

군 850,500

02 민간경상사업보조 1,000,700 960,000 40,700

○ 병해충 방제비 지원

1,000,000100,000원*12,500㏊*80%

국 150,000

군 850,000

○ 병해충 방제비 지원(과수) 700100,000원*7ha

국 200

군 500

벼 병해충 예찰포 운영 18,800 14,800 4,000

국 9,400

군 9,400

101 인건비 11,800 6,480 5,320

국 5,900

군 5,900

04 기간제근로자등보수 11,800 6,480 5,320

○ 벼 병해충 예찰보조 인부임

11,80059,000원*2인*100일

국 5,900

군 5,900

201 일반운영비 4,800 2,800 2,000

국 2,400

군 2,400

01 사무관리비 4,800 1,800 3,000

○ 벼 병해충 방제홍보용 현수막 제작

4,800480,000원*10종

국 2,400
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부서: 농업기술센터

정책: 친환경 고품질 농업기술보급

단위: 병해충 종합진단기술 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 2,400

206 재료비 2,200 3,820 △1,620

국 1,100

군 1,100

01 재료비 2,200 3,820 △1,620

○ 벼 병해충 예찰포 운영 재료 구입

2,200220,000원*10종

국 1,100

군 1,100

병해충 관찰포 운영 7,200 7,200 0

국 3,600

군 3,600

301 일반보상금 7,200 7,200 0

국 3,600

군 3,600

11 기타보상금 7,200 7,200 0

○ 벼 병해충 관찰포 운영 보상금

7,200300,000원*24개소

국 3,600

군 3,600

간척지 병해충 항공방제 지원 147,000 126,000 21,000

307 민간이전 147,000 126,000 21,000

02 민간경상사업보조 147,000 126,000 21,000

○ 간척지 항공방제비 지원

147,00042,000원*3,500ha*2회*50%

행정운영경비(농업기술센터) 154,780 156,460 △1,680

기본경비(농업기술센터) 154,780 156,460 △1,680

기본경비(농업기술센터) 154,780 156,460 △1,680

201 일반운영비 65,080 65,080 0

01 사무관리비 65,080 65,080 0

○ 부서운영비(총액) 34,000

○ 농촌지도사업 업무추진급량비 31,080

34,000,000원

31,080,000원

202 여비 76,560 78,240 △1,680

01 국내여비 76,560 78,240 △1,680

○ 기본 국내여비 76,56076,560,000원

203 업무추진비 13,140 13,140 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

○ 농업기술센터 3,300275,000원*12월

02 정원가산업무추진비 1,440 1,440 0

○ 농업기술센터(정원36인) 1,44040,000원*36인

04 부서운영업무추진비 8,400 8,400 0
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부서: 농업기술센터

정책: 행정운영경비(농업기술센터)

단위: 기본경비(농업기술센터) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 농촌지도과 부서운영 업무추진비(정원18인)

4,200

○ 연구개발과 부서운영 업무추진비(정원18인)

4,200

350,000원*12월

350,000원*12월
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